DE ITABAIANA-PB, no uso de suas atribuições previstas na 
Lei Orgânica do Município, faz saber que a Câmara Municipal 
aprovou e sancionou a seguinte Lei: 
 Artigo 1º Abre ao Orçamento do Município de Itabaiana 
o Crédito Adicional Especial no valor de R$ 322.390,00 (Trezentos 
e vinte e dois mil, trezentos e noventa reais), para fazer face às 
dotações conforme discriminação abaixo: 

2.07 Secretaria de Educação – SEDUC 

12.361.2002.2064 Manter Atividades da Educação Tempo 
Integral ETI 

546 Transferências do FUNDEB – 
Complementação da União - ETI 

319004.01 Contratação por Tempo

[...]

Artigo 1º Fica o Chefe do Poder Executivo, mediante 
Decreto, autorizado a remanejar dotações orçamentárias do 
Poder Executivo para o Poder Legislativo durante o orçamento 
vigente, obedecendo ao inciso VI, do art. 167, da Constituição 
Federal e ao limite de R$ 44.006,00 (Quarenta e quatro mil, seis 
reais), conforme detalhamento abaixo: 
  Artigo 2º. Abre ao Orçamento do Município de Itabaiana 
o Crédito Suplementar, para fazer face às dotações conforme 
discriminação abaixo: 

1.00 Câmara Municipal de Itabaiana 

01.031.1001.1001 Adquirir Veículo e Equipamento para